
 
Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
14.05.2024 № 880 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 06.05.2024 № 11 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска 
"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 08.02.2024 № 287, от 12.03.2024  

№ 489, от 21.03.2024 № 541) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Таблицу раздела 2 "Перечень показателей муниципальной 

программы" дополнить строкой 2.4 следующего содержания: 

" 

2.4. 

Доля многоквартирных домов н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-
Оленья от общего количества многоквартирных домов н.п. 27 км 

железной дороги Мончегорск-Оленья, в отношении которых выполнены 

работы по благоустройству дворовых территорий 

% 0 0 0 35,7 0 0 0 0 0 
МКУ 

УЖКХ 

". 



2 

 

 

1.2. Таблицу раздела 3 "Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы" дополнить строкой 2.4 следующего содержания: 

" 

2.4. 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

комплексного плана по развитию жилищной, 
энергетической и социальной инфраструктуры 

закрытых административно-территориальных 

образований и населенных пунктов Арктической 
зоны Российской Федерации, в которых 

дислоцированы воинские формирования" 

2024 Администрация города 

Мончегорска, МКУ 
УЖКХ 

Доля многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья от общего 

количества многоквартирных 

домов н.п. 27 км железной 
дороги Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых 
выполнены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий 

". 

1.3. В таблице раздела 6 "Сведения об объемах финансирования 

муниципальной программы": 

1.3.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

" 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного 

состояния объектов 

муниципальной 

собственности и 

территорий города" 

2024-

2029 

Всего 
1 553 247 

892,28 

245 770 

129,63 

260 857 

791,33 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

Администра

ция города 

Мончегорск

а, МКУ 

УЖКХ 

МБ 
1 546 941 

935,68 

239 464 

173,03 

260 857 

791,33 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

ОБ 
6 305 

956,60 

6 305 

956,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

1.3.2. Дополнить строкой 2.4 следующего содержания: 

" 
2.4. Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий комплексного плана 
по развитию жилищной, 

энергетической и социальной 

инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных 

образований и населенных пунктов 

Арктической зоны Российской 
Федерации, в которых 

дислоцированы воинские 

формирования" 

2024 Итого: 15 073 

180,00 

15 073 

180,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

города 
Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 15 073 

180,00 
15 073 
180,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

1.4. Таблицу раздела 9 "Сведения об источниках и методике расчета 

значений показателей муниципальной программы" дополнить строкой 2.4 

следующего содержания: 

" 

2.4. 

Доля многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной дороги 
Мончегорск-Оленья от общего 

количества многоквартирных 
домов н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых выполнены 
работы по благоустройству 

дворовых территорий 

% 

(ежегодно) 

Дбт/Доб

щ*100 

Дбт - количество 
многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-
Оленья, в отношении 

которых выполнено 
благоустройство 

дворовых территорий.  

Добщ - общее количество 
многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-
Оленья 

Ведомственны

е данные. 
Источник 

данных - акты 

выполненных 
работ по 

муниципальны

м контрактам 

Ежегодно, 

не позднее 
31 декабря 

отчетного 

года  

МКУ 

УЖКХ 

". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  



3 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Глава города Мончегорска      А.В. Рудаков 
 

 

 


